134  diário oficial Nº 36.129 Segunda-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2025

..

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 74/2025-GGP/SEJU Belém (PA), 05 de fevereiro de
2025.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº
35.276 de 02/02/2023 e,
CONSIDERANDO, o disposto no artigo 74, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, e o Processo Administrativo Eletrônico nº
2025/2156222.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor: JÚLIO CÉZAR DOS SANTOS LEAL, matrícula nº
57230890/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para res-
ponder como: Gerente – GGP, no período de: 10/02/2025 a 24/02/2025,
em virtude do titular, a servidora: YARA TAINÁ LISBOA DA SILVA SANTOS,
matrícula nº 5969803/1, encontrar-se de férias regulares.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1165541
PORTARIA Nº 81/2025-GGP/SEJU Belém (PA), 07 de fevereiro de
2025.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº
35.276 de 02/02/2023 e,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 4.345, de 26 de novembro de 2024, e o
Processo Administrativo Eletrônico nº 2025/2088887.
RESOLVE:
I - DESIGNAR os servidores relacionados abaixo para compor a Comissão
de Tomada de Contas Especiais:
Ronaldo Damasceno de Araújo, matrícula n° 5898321/1 - Presidente
Odilene Rita da Costa Andrade Mota, matrícula n°57190785/ 2 - Membro
Elayne Cristina Araújo Romário, matrícula n°54183017/ 3 - Membro.
II – INFORMAR, os respectivos Termos que estarão sob a responsabilidade
da referida Comissão:
 

TERMO DE FOMENTO N° 14/2021 TERMO DE FOMENTO N° 01/2018

TERMO DE FOMENTO N° 11/2021 TERMO DE FOMENTO N° 02/2018

TERMO DE FOMENTO N° 01/2021  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1165732
PORTARIA Nº 80/2025-GGP/SEJU Belém (PA), 07 de fevereiro de
2025.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº
35.276 de 02/02/2023 e,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 4.345, de 26 de novembro de 2024, e o
Processo Administrativo Eletrônico nº 2025/2015047.
RESOLVE:
I - SUBSTITUIR os membros relacionados para compor a Comissão IV de
Tomada de Contas Especiais.
II - INDICAR a servidora: JEANETE DA SILVA GOMES, Matrícula n°
54188359/3, no lugar da Servidora: FRANCILENE MARIA PINTO LOBATO,
matrícula nº 5229766/4, para compor a referida comissão.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1165695

.

.

ERRATA
.

O Secretário de Estado de Justiça ,no uso de suas atribuiçoes le-
gais, decide:
Na PORTARIA nº 75 de 05 de fevereiro de 2025, publicada no DOE de 07
de fevereiro de 2025, referente a diárias:
Onde se lê: Para participar , a convite, da reunião realizada pelo Instituto
Casa Vila com assunto direcionado às políticas de imigração e emigração;
Leia-se: Participará no Rio de janeiro/RJ da reunião com tema de dire-
cionado a politicas de imigração e emigração realizada pelo Instituto Casa
Vila. Em Brasília/DF cumprirá agenda no encontro de prefeitos e prefeitas,
vices, vereadores e vereadoras, secretários e secretárias, técnicos(as) e
gestores(as), no período de 08/02 a 13/02/2025.
Evandro Garla Pereira da Silva
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1165509

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
IGUALDADE RACIAL E DIREITOS
HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

Processo de Dispensa Eletrônica
PAE 2024/726423

 

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Para fins de cumprimento do Decreto do Governo do Estado do Pará nº
2.787 de 29 de novembro de 2022 que instituiu o Sistema de Dispensa
Eletrônica, ao que preceitua Art. 75, inciso II da NLLC nº 14.133 de 01 de
abril de 2021 e de acordo com designação através da PORTARIA 120/2024-
GAB/SEIRDH DE 26 DE AGOSTO DE 2024, ADJUDICO o objeto do processo
em comento à Empresa: ANTONIO AILTON DA CRUZ UCHÔA-ME -CNPJ:
28.564.781/0001-66 e, HOMOLOGO os atos relativos ao processo de
Dispensa Eletrônica Nº 02/2024, conforme abaixo:

DESCRIÇÃO DO ITEM QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

PROJETOR 3600 ANSI LUMENS, 2 HDMI, USB,
BRANCO - MX550 1 R$6.000,00 R$6.000,00

TRIPE PEDESTAL PARA PROJETOR AVATRON
TP180B 1 R$300,00 R$300,00

TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ 120
POL 200X200 - TELÃO 1 R$800,00 R$800,00

TORRE DE SOM JBL EON ONE MK2 PROFIS-
SIONAL 1 R$8.500,00 R$8.500,00

SMART TV 55” 4K LED TCL 55P635 VA WI-FI
BLUETOOTH HDR 3 HDMI 3 R$3.000,00 R$9.000,00

SUPORTE PEDESTAL COM RODIZIOS COM 7
NIVEIS DE REGULAGEM DE ALTURA PARA TVS/

TELEVISÃO 32’’ A 75” -
3 R$800,00 R$2.400,00

MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL DUPLO
ARMER AX802M 2 R$3.500,00 R$7.000,00

Valor total: R$34.000,00 (TRINTA E QUATRO MIL REAIS)
Cumpra-se.
 Belém-PA, 07 de fevereiro de 2025.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
SECRETÁRIO DE ESTADO - SEIRDH
HOMOLOGADOR

Protocolo: 1165685

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°010/2024 – GAB/SEIRDH DE 24 DE JANEIRO DE 2024
O Secretário de Estado de Igualdade Racial e Direitos Humanos, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas por DECRETO no Diário Oficial n°
35.361 de 13 abril de 2023, e ainda,
CONSIDERANDO, o disposto no DECRETO N° 1.359, de 31 de Agosto de
2015;
CONSIDERANDO, que cabe ao estado definir, em normativos próprios, re-
gras específicas para o cumprimento das determinações previstas na lei nº
12.527, de 18 de novembro de 2011, que regula o acesso a informações.
RESOLVE:
1. DESIGNAR os servidores abaixo, para atendimento da Lei de Acesso de
Informação – LAI e do DECRETO n° 1.359, de 31 de agosto de 2015, com
as seguintes atribuições:
Responsável SIC - William Thiago Pina Castro, Id. funcional n° 5940761,
ocupante do cargo de Gerente;
Responsável SIC – Suplente - Cristiane de Nazaré Pantoja Rodrigues, Id.
funcional n°5965816, ocupante do cargo de Gerente;
Autoridade de Gerenciamento - Izabel Magalhães Porpino Cunha, Id. Fun-
cional n°6403743, ocupante do cargo de Coordenador;
Autoridade Hierarquicamente Superior - Recurso de 1ª Instância SIC –
Jéssica Pontes da Silva, Id. funcional n°5952680, ocupante do cargo de
Chefe de Gabinete;
Gestor Máximo do Órgão - Recurso de 2ª Instância SIC – Jarbas Vascon-
celos do Carmo, Id. funcional n°5945670, ocupante do cargo Secretário de
Estado de Igualdade Racial e Direitos Humanos.
2. REVOGA-SE, as deliberações ulteriores da PORTARIA N°007/2024 –
GAB/SEIRDH, de 22 de janeiro de 2024, publicada no DOE n° 35.687, de
23 de janeiro de 2024.
3. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Igualdade Racial e Direitos Humanos

Protocolo: 1165518